2018 年３月２日
各位

会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉永 泰之

（コード番号：7270 東証第１部）
問 合 せ 先 執行役員経営管理本部総務部長

齋藤 勝雄
（ＴＥＬ：03－6447－8825）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2018 年３月２日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2018 年６月開催予定の第 87 期定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、正式

に決定される予定です。

記

１．異動の理由

自動車業界を取り巻く変革期を乗り切り、ＳＵＢＡＲＵを更に魅力的なブランドへ成長させ、当社がより

質の高い会社として、持続的に成長するための盤石な体制を築くために、経営陣の若返りと体制の一新をは

かるものです。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

吉 永
よしなが

 泰 之
やすゆき

代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）

代表取締役社長

最高経営責任者（ＣＥＯ）

中 村
なかむら

 知 美
と も み

代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）
専務執行役員

日 月
たちもり

 丈 志
た け し

 （退任）
代表取締役専務執行役員

最高技術責任者（ＣＴＯ）

※現取締役会長の近藤潤は、2018 年 6 月開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任いたしま

す。

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

中 村
なかむら

 知 美
と も み

（1959年５月17日生）

1982年４月 当社入社

6,900株

2004年６月 当社スバル国内営業本部マーケティング推進部長

2006年６月 当社スバル国内営業本部営業第一部長

2007年６月 当社スバルグローバルマーケティング本部主管

2009年１月 当社戦略本部経営企画部長

2011年４月 当社執行役員戦略本部副本部長兼経営企画部長

2013年４月 当社執行役員スバルグローバルマーケティング本部副本
部長兼スバル海外第一営業本部副本部長兼スバル海外第
二営業本部副本部長

2014年４月 当社常務執行役員スバル海外第一営業本部長兼スバル
オブ アメリカ インク 会長

2016年４月 当社専務執行役員スバル海外第一営業本部長兼スバル
オブ アメリカ インク 会長

2017年４月 当社専務執行役員海外第一営業本部長兼スバル オブ
アメリカ インク 会長（現任）

以 上